



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ทะ
เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลแม่ทะ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำโทก ม.๔ (ซอยโรงสีข้าว - ทางหลวงชนบทสายทางตุง) ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า ๒,๘๑๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย (แบบเลขที่ ท.๑-๐๑) และปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลแม่ทะ จึงขอประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำโทก ม.๔ (ซอยโรงสีข้าว - ทางหลวงชนบทสายทางตุง) ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า ๒,๘๑๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๑,๒๑๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายศุภรัช ต้อยใจ)
นายกเทศบาลตำบลแม่ทะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำโทก ม.๔
 (ซอยโรงสีข้าว – ทางหลวงชนบท สายทางตุง) ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลแม่ทะ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑,๒๓๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า ๒,๔๑๖ ตารางเมตร
 ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย
 (แบบเลขที่ ท.๑-๐๑)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓
 เป็นเงิน ๑,๒๑๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่ทะ ที่ ๑๓๒๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓
- | | | |
|--------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางดรุณี อินดีะราชา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางแสงอรุณ สุยะ | ตำแหน่ง ครู คศ.๑ | กรรมการ |

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 (ซอยโรงสีข้าว-ทางหลวงชนบทสายทางสูง)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ผิวจราจร ถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 704.00 ม.
 ไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 2816.00 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ทะ
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,218,160.14	Factor F 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,218,160.14	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	1,218,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.704 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,730,113.64 บาท

ลงชื่อ



ประธานกรรมการฯ

(นางปิยมาศ วันทยางคั่นันท์)

รองปลัดเทศบาลตำบลแม่ทะ

ลงชื่อ



กรรมการ

(น.ส.นันทกานต์ สายปิ่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก.

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายศรวัชร เสนาธรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 (ซอยโรงสีข้าว-ทางหลวงชนบทสายทางสูง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำโทก หมู่ที่ 4 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ทะ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาวุธโส เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.64	-	1.3607	2.23	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,168.00	1.64	5,195.52	1.3607	2.23	7,069.54
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	140.80	331.68	46,700.54	1.3607	451.32	63,545.42
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,816.00	280.25	789,184.00	1.3607	381.34	1,073,842.67
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	92.00	154.22	14,188.24	1.3607	209.85	19,305.94
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	188.00	74.91	14,083.08	1.3607	101.93	19,162.85
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	70.40	367.81	25,893.82	1.3607	500.48	35,233.72
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								1,218,160.14

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

895,245.20

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764